
KUJIP01FLZ2K Číslo smlouvy: GD 2010 201 00001/10

Dodatek č. 10 k Dohodě o spolupráci při realizaci pilotního projektu 
„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních 

odpadů včetně jejich obalové složky v Kraji Vysočina"

Smluvní strany:
EKO-KOM, a. s.
100:25134701 ;
DIČ: CZ25134701
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763 
se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4
jejímž jménem jednají Ing. Zbyněk Kozel, generální ředitel, na základě plné moci 
ve věcech technických: Jana Úšelová, regionální manažerka 
bankovní spojení: ING Bank N.V., č.ú.: 1000366402/3500 
(dále jen „Společnost") na straně jedné

a

Kraj Vysočina
se sídlem: Žížkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Martin Hyský, člen Rady Kraje Vysočina 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava, č. ú.: 4050005019/6800 
(dále jen „Kraj") na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
uvedených skutečnostech, v souladu s ČI. II odst. 5 a ČI. VII odst. 1 Dohody o spolupráci 
při řešení pilotního projektu ze dne 4. 2. 2010, následující Dodatek č. 10 k Dohodě 
o spolupráci při řešení pilotního projektu (dále jen „Dodatek")

Předmět Dodatku
1. Předmětem tohoto dodatku je vymezení spolupráce obou smluvních stran při řešení a 

plnění cílů projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Kraji Vysočina" pro rok 2020. 
Podrobná specifikace činností pro rok 2020 je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí tohoto Dodatku.

2. Společnost se zavazuje zajistit:

• Komunikační aktivity pro veřejnost v Kraji Vysočina
Informační a komunikační aktivity zaměřené na informování a ovlivňování 
cílových skupin veřejnosti s cílem zvýšit množství odděleného sběru 
využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky
Bude uskutečněn i doplňkový vzdělávací program na akcích Letní dovádění s 
Vysočinou
Realizace komunikačních aktivit pro veřejnost v Kraji Vysočina bude ukončena 
do 30. 11. 2020.

- financuje Společnost v maximální výši 1 002 281,- Kč bez DPH.

• Technickou podporu tříděného sběru v Kraji Vysočina

- Společnost zakoupí sběrné nádoby na využitelné komunální a obalové odpady a 
poskytne je vybraným obcím formou smlouvy o bezplatné výpůjčce. Dále 
společnost zakoupí a bezplatně poskytne vybraným obcím a školám papírové 
boxy na třídění odpadu. Společnost zakoupí tašky na třídění v domácnostech do 
vybraných obcí za finanční spoluúčasti obcí.

1/6



Číslo smlouvy: GD 2010 201 00001/10

- Zajištění technické podpory v Kraji Vysočina proběhne do 30. 11. 2020.
- financuje Společnost v maximální výši 2 322 703,- Kč bez DPH.

• Práci s obcemi v Kraji Vysočina
- Společnost zrealizuje aktivity zaměřené na podporu komunálního odpadového 

hospodářství v městech a obcích Kraje Vysočina formou vzdělávání zástupců 
obcí a měst, úředníků státní správy a samosprávy apod. Bude se jednat o 
dvoudenní odborný seminář pro starosty, zastupitele a pracovníky v odpadovém 
hospodářství obcí s rozšířenou působností a pověřených obcí v Kraji Vysočina. 
Dále budou pro zástupce obcí zorganizovány jednodenní a dvoudenní 
vzdělávací akce zaměřené na komplexní nakládání s odpady v obcích 
s důrazem na prezentaci dobré praxe v odpadovém hospodářství obcí.
Práce s obcemi v Kraji Vysočina bude ukončena do termínu 9. 12. 2020.

- financuje Společnost v maximální výši 500 000,- Kč bez DPH.

• Součinnost Kraji při plnění povinností dle ČI. I odst. 3 tohoto Dodatku.

3. Kraj se zavazuje zajistit:

• Vzdělávací a informační aktivity
- Zaměřené na propagaci a zvyšování povědomí o předcházení vzniku odpadů, 

třídění využitelných složek a využívání výrobků z recyklovaných materiálů pro 
zástupce veřejné správy, školy a školní koordinátory ekologické výchovy, 
odbornou i laickou veřejnost. Zejména:

- soutěž školních tříd a slavnostní vyhlášení vítězů (fotogalerie z obrazů 
vyrobených z výrobků obsahující recyklované materiály na téma Naše 
obec/město). Více informací na www.ekorekordy.cz )

- tematickou konferenci příkladů dobré praxe
- osvětu zaměstnanců krajského úřadu a klientů a zaměstnanců 

organizací zřizovaných krajem v soc. oblasti
- doplnění expozice recyklace skla do hradu v Ledči nad Sázavou
- propagaci envi aktivit v rámci Festivalu rekordů a kuriozit v Pelhřimově 

dne 12. 6. 2020 a na Letním dovádění s Vysočinou
- spolufinancování odborného dvoudenního semináře a exkurzí 

do zařízení na zpracování využitelných odpadů
- tematické materiály a jejich distribuci na environmentálně zaměřených 

akcích spolupořádaných krajem
- tematické články ve Zpravodaji pro obce a v Novinách kraje pro širokou 

veřejnost, tiskové zprávy
- Realizace aktivit bude ukončena do 30. 11.2020.
- Kraj financuje aktivity ve výši maximálně 300 000,- Kč.

• Soutěž obcí „My třídíme nejlépe"
- Slavnostní vyhlášení vítězů za rok 2019 se uskuteční za přítomnosti zástupců 

Společnosti na krajském úřadu v rámci konference příkladů dobré praxe
- Kraj ocení vítěze hlavní a vedlejší soutěže finančními dary ve výši 600 000,- Kč.
- Prezentace průběžných výsledků ročníku 2020
- Realizace bude ukončena do 30. 11. 2020.

• Součinnost Společnosti při plnění povinností dle ČI. I odst. 2 tohoto dodatku.

2/6



Číslo smlouvy: GD 2010 201 00001/10

II.
Financování (rekapitulace)

1 Společnost bude z vlastního rozpočtu financovat projekt ve výši maximálně 3 824 984,- 
Kč bez DPH (slovy tři miliony osm set dvacet čtyři tisíc devět set osmdesát čtyři korun 
českých).

2. Kraj bude financovat náklady spojené s projektem ve výši maximálně 900 000,- Kč 
včetně DPH (slovy devět set tisíc korun českých).

3. Kraj se zavazuje uhradit Společnosti náklady spojené s realizací odborného semináře 
ve výši 90 000,- Kč včetně DPH (slovy devadesát tisíc korun českých). Faktura bude 
vystavena po realizaci odborného semináře, nejpozději však do 10. 12. 2020.

III.

Doba plnění
Výsledky řešení dílčích cílů projektu smluvními stranami za mk onon u _stanovených cílů, uvedených v ČI I odst 2 a 3 tnhnto tu 2020 b.udou zhodnoceny dle
ČI. Ill odst. 2 a 4 Dohody o spolupráci při realizaci ól^ho ' na„?etkání bicího týmu dle 
předané do 20. 12. 2020 P P eallZaCI pllo,mho Pr0Jek,“ a v závěrečné zprávě

IV.
Ostatní ujednání

1. Řídící tým projektu, do něhož každá strana jmenovala své zástupce, bude rozhodovat 
o konkrétních finálních podobách dílčích cílů tohoto dodatku, poskytovat si vzájemně 
informace, materiály a data nezbytná pro realizace dílčích cílů, respektovat pravidla 
vizuálního stylu smluvních stran. Z jednání řídícího týmu se pořizuje písemný zápis.

2. Obě strany mohou pověřit realizací projektu nebo jeho dílčích částí vybraného řešitele, 
o čemž se budou vzájemně informovat na jednání řídícího týmu. Realizace projektu nebo 
jeho dílčích cílů vybraným řešitelem bude smluvně upravena samostatnou smlouvou 
mezi Společností a řešitelem nebo Krajem a řešitelem.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

5. Tento dodatek byl projednán na jednání Rady Kraje Vysočina dne 10. března 2020 
a schválen usnesením č. 0508/08/2020/RK.

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což 
stvrzují svými podpisy.

V Jihlavě dne: ( j 6. (33, 2020 V Praze dne: /
//

Ing. Bc. Martin Hyšký
generální ředitel EKO-KOM, a.s.člen Rady Kraje Vysočina

3/6



Číslo smlouvy: GD 2010 201 00001/10

Příloha č. 1: Specifikace projektu pro rok 2020

Hlavním cílem celého projektu je podpora funkčního a efektivního systému odděleného 
sběru využitelných komunálních a obalových odpadů, který umožní naplnit cíle stanovené 
Plánem odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 - 2025 a cíle stanovené 
pro sdružené plnění zajišťované AOS EKO-KOM, a.s. dle zákona o obalech.

Činnosti uvedené v projektu v roce 2020 respektují cíle a opatření uvedené v Závazné a 
Směrné části POH Kraje Vysočina. Jedná se zejména o:

Podporu, propagaci a informovanost v oblasti předcházení vzniku odpadů
- Zavedení tříděného sběru minimálně pro odpady z papíru, plastů, skla a kovů (cíl č. 1)
- Zvýšení celkové úrovně přípravy k opětovnému použití a recyklaci alespoň u odpadů 

z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo, pocházejících z domácností v rozsahu ... 2020 
- 50 % (cíl č. 2, zkráceno)

- Zvyšování informovanosti o obecním a krajském systému pro nakládání s komunálními 
odpady (cíl č. 3).

- Významné omezení skládkování směsného komunálního odpadu a jeho využití (zejména 
energetické) ve vhodných zařízeních (cíl č. 4)

- Snížení produkce směsných komunálních odpadů (cíl č. 5)
Podpora dosažení požadované míry recyklace a využití obalových odpadů (cíl č. 15)

Opatření:
• Zajištění dostatečně dostupné, kvalitní a dlouhodobě udržitelné sběrné sítě pro sběr 

recyklovatelných odpadů min. papíru, plastů, skla a kovů pro občany a další 
účastníky systému nakládání s odpady v obcích (1)

• Zvýšení účinnosti odděleného sběru a míry recyklace papíru, plastů, skla a kovů 
z komunálních odpadů (2)

• Zajištění dostatečné sítě zařízení na úpravu (dotřídění) papíru a plastů 
z odděleného sběru komunálních odpadů (3)

• Zajištění dostatečně dostupné, kvalitní a dlouhodobě udržitelné sběrné sítě pro sběr 
(zpětný odběr) recyklovatelných komunálních a obalových odpadů (10)

Rovněž tak je projekt zaměřen na podporu rozvoje tříděného sběru a recyklace komunálních 
obalových odpadů k plnění cílů v oblasti recyklace a využití obalových odpadů AOS EKO- 
KOM, a.s. dle Rozhodnutí o autorizaci a zákona o obalech. Cílem projektu je také monitoring 
a zajištění dostatečné informovanosti obyvatel v předcházení vzniku odpadů a ke zvýšení 
jejich aktivní účasti na systémech třídění odpadů v obcích Kraje Vysočina. V rámci projektu 
bude probíhat také vzdělávání zástupců samospráv obcí, státní správy a realizátorů 
ekologické výchovy s cílem zvýšení efektivity řízení komunálních systémů odpadového 
hospodářství.

Přepokládaný rozsah činností v roce 2020

1. Krajská komunikační kampaň (,,KKK“) - realizace do 30. 11. 2020

KKK se zaměří na informování a ovlivňování skupin veřejnosti i obcí s cílem zlepšit 
kvalitu odděleně sbíraných využitelných složek komunálního odpadu.

- KKK bude vycházet z doporučení plynoucích z průzkumu veřejného mínění, ze 
zkušeností pří realizaci krajské komunikační kampaně v r. 2019

- Specifikace cílů a konečná podoba kampaně bude dohodnuta a projednána řídícím 
týmem projektu složeným ze zástupců smluvní stran

- Na schvalování podoby finálních výstupů kampaně se budou s dostatečným časovým 
předstihem podílet zástupci Kraje Vysočina

- Kampaň provede odborná firma vybraná společností EKO-KOM, a s.
- Dílčí cíl financuje EKO-KOM, a.s. i Kraj Vysočina

4/6



Číslo smlouvy: GD 2010 201 00001/10

2. Komunikační aktivity pro veřejnost v Kraji Vysočina - realizace do 30. 11.2020

- Komunikační aktivity uvedené v tabulce zajistí Společnost a Kraj dle požadavků 
vybraných obcí a měst na území Kraje Vysočina

Lokalita realizace Realizace Popis

Svozové firmy, TS, SD EKO-KOM
Polepy svozové techniky, bannery 
na sběrné dvory, informační 
tabule

Obce a města Kraje Vysočina EKO-KOM Venkovní atrakce
Města Kraje Vysočina EKO-KOM Brána recyklace/výstavy

Města Kraje Vysočina EKO-KOM Tábořiště a kempy - podpora 
třídění

Obce a města Kraje Vysočina EKO-KOM Náplň kufříků pro prvňáčky

Obce a města Kraje Vysočina EKO-KOM Komunikační a vzdělávací aktivity 
pro zvýšení a udržení míry třídičů

Obce a města Kraje Vysočina Kraj Vysočina Komunikační a vzdělávací aktivity

Informační a vzdělávací materiály
a Informační materiály propagující správné třídění, využití vytříděných složek 

komunálních odpadů a příklady dobré praxe pro využití při vzdělávacích akcích

3. Technická podpora tříděného sběru v Kraji Vysočina - realizace do 30. 11. 2020

- Sběrné nádoby
# Společnost zakoupí sběrné nádoby na využitelné komunální a obalové odpady a 

poskytne je obcím formou bezplatné výpůjčky. Nádoby zůstávají ve vlastnictví 
společnosti. Nádoby jsou určeny především pro rozšíření sběrné sítě v obcích 
s nižším výkonem tříděného sběru. Nádoby budou zakoupeny v cenách obvyklých 
na trhu.

- Papírové boxy na třídění odpadů
a Společnost zakoupí papírové boxy, které poskytne bezplatně obcím a vybraným 

školám Kraje Vysočina. Boxy jsou určeny na tříděný sběr základních komodit 
(zejména papír, plast, nápojový karton atd.) v interiérech úřadů, škol apod.

- Sady tašek na třídění odpadů v domácnostech
a Společnost zakoupí sady plastových tašek, které jsou určené pro třídění odpadů 

v domácnostech. Tašky budou poskytnuty do vybraných obcí s finanční spoluúčastí 
obcí dle podmínek systému EKO-KOM.

4. Práce s obcemi - realizace do 9. 12. 2020

- Společnost ve spolupráci s Krajem Vysočina zrealizuje aktivity zaměřené na podporu 
efektivního řízení a rozvoje komunálního odpadového hospodářství v městech a obcích 
Kraje Vysočina formou vzdělávání volených zástupců obcí a měst, úředníků státní správy 
a samosprávy. V rámci projektu budou realizovány následující aktivity.

- Konference příkladů dobré praxe
e Konference je určena pro zástupce obcí, školní koordinátory a realizátory 

ekologické výchovy
- Dvoudenní odborný seminář

• Seminář je určen pro zástupce obcí (obce III. a II. stupně) Kraje Vysočina. 
Předpokládané konání na podzim 2020. Seminář bude zaměřený na specifická 
témata nakládání s odpady v obcích s důrazem na prezentaci dobré praxe.

- Dva jednodenní odborné semináře
® Semináře jsou určeny pro zástupce obcí (obce I. stupně) Kraje Vysočina. 

Předpokládané konání seminářů - jaro 2020. Semináře budou zaměřeny na
5/6



specifická témata nakládání s odpady v obcích s důrazem na prezentaci dobré 
praxe.

- Společnost a Kraj se dohodly na spolupráci při přípravě obsahu, odborných témat a 
zajištění přednášejících, případně vhodných prostor pro semináře.

Exkurze
• Jednodenní a dvoudenní vzdělávací akce zaměřené na komplexní nakládání s 

odpady v obcích s důrazem na prezentaci dobré praxe v odpadovém hospodářství 
obcí.

- Soutěž obcí Kraje Vysočina
• V roce 2020 se uskuteční slavnostní vyhlášení vítězů ročníku 2019 a propagace 

ročníku 2020. Společnost zajistí plakety do soutěže.

Financování projektu

Číslo smlouvy: GD 2010 201 00001/10

Aktivita Kraj Vysočina 
(Kč včetně DPH)

Kraj Vysočina 
(Kč bez DPH)

EKO-KOM, a. s. 
(Kč vč. DPH)

EKO-KOM, a. s. 
(Kč bez DPH)

Technická podpora
Nákup nádob 0 0 2 094 151 1 730 703
Tašky na třídění 0 0 677 600 560 000
Boxy na třídění 0 0 38 720 32 000
Komunikační aktivity
Venkovní atrakce pro obce 0 0 363 000 300 000
Vzdělávací a informační 
aktivity 170 000 140 496 0 0
Krajská komunikační 
kampaň/Lokální kampaně 0 0 849 760 702 281

Práce s obcemi
dvoudenní seminář 90 000 74 380 272 250 225 000
jednodenní semináře 0 0 90 750 75 000
finanční dary pro vítěze 
soutěže obcí 600 000 495 868 0 0
jednodenní/ dvoudenní 
exkurze 40 000 33 058 193 600 160 000

soutěž obcí - plakety 0 0 48 400 40 000
celkem 900 000 743 802 4 628 231 3 824 984

6/6


